
Formandsberetning for Sportshallerne i Brædstrup – Regnskabsåret 2025 

Ved formand Jørgen Bjerg  

Indledning 

Kære repræsentantskabets medlemmer og samarbejdspartnere 

2025 har været et aktivt år med mange aktiviteter i hallerne og samarbejde med foreninger og kommunen. 
Det har været et år, hvor vi har haft en fin årsgennemgang af det store projekt i Skolehallen, med 
springhallen og gymnastiksalen og, hvor vi fik gennemført en del gode vedligeholdsprojekter.  

Det har også været mit første år som bestyrelsesformand. Mine månedlige møder med Trine og Jørgen har 
givet et godt indblik i Sportshallernes drift, herunder det årshjul, som de daglige opgaver følger. Tak for det.     

Denne beretning skal give et overblik over årets vigtigste begivenheder, økonomi, personale og 
fremtidsudsigter.  

Bestyrelse og mødeaktivitet 

Bestyrelsen har i 2025 bestået af Thomas Jensen, Mie Stokholm, Yvonne Hegaard, Christian Stobberup, 
Steen Laursen, Rasmus Hjortshøj og undertegnede. Camilla Guldborg sidder med ved bestyrelsesmøder 
som suppleant. Der er afholdt fire ordinære bestyrelsesmøder samt et konstituerende møde. 
Forretningsudvalget har bestået af Steen, Thomas og jeg selv.  

Jørgen Korshøj og Trine Nicolaisen har taget sig af den overordnede halfordeling, sammen med 
foreningerne. Hvert forår planlægges den næste sæson, ud fra brugernes ønsker og hallernes muligheder 
for at efterkomme disse. Igen i år er det lykkedes at komme igennem med en fordeling, der imødekommer 
klubbernes aktiviteter. Klubbernes indmelding af ønsker i foråret er afgørende for, at vi i sportshallerne kan 
imødekomme de øvrige aktiviteter, vi også lægger rammer til.        

Økonomi 

Vi budgetterer med afsæt i tidligere års forbrug og følger løbende op på de enkelte driftsområder. Ledelsen 
gennemgår økonomien månedligt og foretager kvartalsvise tilpasninger, som rapporteres til bestyrelsen. 

Regnskabet for 2025 viser et overskud på 135.512 kr., mod 139.804 kr. i 2024. Regnskabet gennemgås af 
Trine Nicolaisen under punkt 2.  

Personaleforhold 

Driften varetages fortsat af halinspektør Jørgen Korshøj i tæt samarbejde med administrativ medarbejder 
Trine Nicolaisen. Brian Eskildsen og Dorte Lendal arbejder som idrætsassistenter, og Luz Sørensen fortsætter 
som flexjobber i caféen.  

Faciliteter og aktiviteter 

Vi har i årets løb haft en bred vifte af arrangementer udover aktiviteter fra vores faste brugere: 

I Brædstrup Hallen har der været Cirkus Mascot, BIF Cup, Hoppeland, gymnastik- og 
danseopvisninger, seniorkor, fjerkræudstilling og boksestævne. 

I Minihallen har der været Fugleudstilling, fastelavn og ugentlige foreningsaktiviteter. 

Mødelokalet: Har været hyppig anvendt af diverse foreninger, i alt 345 timer. I vinterhalvåret er 
lokalet anvendt til vaccinationer og Cafeteriet forpagtes fortsat af  Smagen af mer’  ved Lars Henrik 

I Skolehallen har der været træningsweekender for BIF og Nim Gymnastik, puddeludstilling og basket 
kampe. Forsvaret har brugt hallen i forbindelse med en militær øvelse. Derudover har tennis startet 
Pickleball.  



Massør Michael Havmand fortsætter sin leje af lokale ved Skolehallen, og  Motionscenteret udlejes 
som hidtil til Sport & Fitness.  

I Svømmehallen er der afholdt kurser af Outdoor Connection, Gl. Rye -, og Skanderborg Kajakklubber. 
Og Brædstrup Svømmeklub har afholdt stævne.  

Vedligeholdelse og forbedringer 

I 2025 har vi udført følgende vedligeholdelsesarbejder og opgraderinger: 

Brædstrup Hallen har fået ny CTS-styring, hvortil vi fik et tilskud fra Nordlys, på 140.000kr. 
Den udvendig belysning er opgraderet til LED. 

Minihallen & E-sportslokale har fået alm. vedligehold 

I Skolehallen er der indkøbt en miljødug til opdeling af hallen samt et net, der lukker af ind til springgraven 
og trampolinerne. Herudover er ABV-anlægget (Automatisk Brand Ventilation) serviceret og opgraderet.   

I Svømmehallen er gulvene i omklædningsrum blevet renoveret   

Klubhuset har fået ny CTS-styring, samt reparation efter indbrud 

Dertil kommer, at vi har investere i beholdere til affaldssortering i alle vores faciliteter, så vi lever op til 
kommunens krav om affaldssortering. 

Samarbejde med Horsens Kommune 

Vi arbejder fortsat inden for rammerne af driftsaftalen med Horsens kommunen fra 2009. Driftstilskuddet er 
nedsat med 300 t.kr. fra 2011, som udgør den årlige ydelse på 20 års lån ved Horsens kommune. Vores 
faciliteter benyttes i dagtimerne af skoler, daginstitutioner og dagpleje ca. 2.600 t./pr. år – med særlig aftale 
for varmtvandsbassinet. Derudover benyttes hallerne af foreningerne i hverdagen og weekenderne i alt 
5.900 t./pr. år. Dette giver en samlet benyttelse på 8.500 timer i 2025.   

Fremtid og udvikling 

Vi arbejder løbende på at forbedre og modernisere vores faciliteter og imødekomme nye behov fra 
brugerne, i takt med at idrætslivet udvikler sig. 

Kultur- og fritidsudvalg har besluttet at besøge de kommunale haller. De har i den forbindelse været på besøg 
og holdt et af deres faste udvalgsmøder i hallen, hvor Jørgen Korshøj fremlagde hallens udvikling gennem 
tiden.  

I efteråret er vi inviteret ind til udvalget, hvor vi skal præsentere Sportshallerne. Bl.a. brugen/belægningen 
af hallerne, økonomien, vedtægter mm. 

Herudover har vi påbegyndt udarbejdelsen af en drifts- og vedligeholdsplan, der skal rumme muligheder og 
behov, samt belyse de risicis, der måtte ligge i en stor bygningsmasse, med mange tekniske anlæg.   

Vi er desuden begyndt at se på mulighederne for en betydelig modernisering/fornyelse af svømmehallen, 
da den sidst blev renoveret for over 30 år siden. 

Afslutning 

Til slut vil jeg gerne takke personalet for en stor indsats i det daglige, til bestyrelsen for det konstruktive 
samarbejde og til alle brugere og samarbejdspartnere for at skabe de gode klubaktiviteter og det 
engagement, der er omdrejningspunktet i sportshallerne.  

Vi glæder os til at fortsætte arbejdet med at skabe gode og tidssvarende rammer for idræt og fællesskab i 
Brædstrup. 


